PREFEITURA DE

NOVA RUSSAS 1 Gabinete do
Prefeito COMEÇOU UM NOVO TEMPO

LEI MUNICIPAL Nç1  1.1111  DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

EMENTA: ALTERA OS ANEXOS 1, II E IV, DA LEI
MUNICIPAL NQ 577/2004.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE, Sr. Rafael Holanda
Pedrosa, faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1. O anexo 1 a que se refere o art. 4 2  da Lei Municipal n 11  577/04, passa a
vigorar conforme especificado no anexo 1 desta Lei.

Art. 2. Os anexos II e IV a que se refere o art. 4Q  da Lei Municipal ri0  577/04,
passam a vigorar conforme especificado no anexo II desta Lei.

Art. 3Q•  As despesas resultantes da aplicação desta Lei correrão à conta das
dotações orçamentárias consignadas a Autarquia Municipal.

Art. 4Q•  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, especialmente a Lei Municipal n 0  1.103/2019.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, Estado do
Ceará, aos 28 de fevereiro de 2019.

RAFAEL HOLANDA PEDROSA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro
88 3672-6330 1 CEP 62.200-O
www.novarussas.ce.gov.br
0 0 /prefeituradenovarussas

—

O U L) U

O

rH1III

à' 	à' 	à

1
U

1II 	1 - 1 	- 1 	bo19 1

CtJ

O
HL)

O
iD
O 	 O Z 	 OL'

Z H HZZ .
ÇJ

O
cn

o
z OO

—

I- o

- 	 8
wc

1 	 U o
'

Ou
OO

' O  ~ ;~ 1
C/) z o 	LI Z

(1)
O
JD

à u ~ 4 ~ 	W

<"E; 	T.
W

Z- I:z

08 z 	eJD 	 L)
U

' O
z
— (ID Ç.LIU

HO
—

--

Z

cn

lo

/ _1

NO Â1U% E RUSSAS 	Gabinete do
COMEÇOU UM NOVO TEMPO

ANEXO II— LEI MUNICIPAL N° 1.111/2019

ANEXO II A QUE SE REFERE O ART. 4° DA LEI MUNICIPAL N° 577/2004
SIMBOLOGIAS E VALORES REMUNERATÓRIOS DOS CARGOS DE PROVIMENTO

COMISSIONADOS DE DIREÇÃO, CHEFIAS E ASSESSORAMENTO.

SIMBOLOGIA VENCIMENTO BASE GRATIFICAÇÃO TOTAL

CDA-0 R$ 937,00 R$ 3.363,00 R$ 4.300,00
CDA-I R$ 415,00 R$ 1.500,00 R$ 1.915,00
CDA-II R$ 415,00 R$ 1.200,00 R$ 1.615,00
CDA-111 R$ 415,00 R$ 583,00 R$ 998,00
CDA-IV R$ 415,00 R$ 583,00 R$ 998,00
CDA-V R$ 415,00 R$ 583,00 R$ 998,00

ASS-O R$ 415,00 R$ 1.985,00 R$ 2.400,00
ASS-I R$ 415,00 R$ 1.000,00 R$ 1.415,00

ANEXO IV A QUE SE REFERE O ART. 4° DA LEI MUNICIPAL N° 577/2004
DENOMINAÇÃO, SIMBOLOGIA E VALORES DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS.

DENOMINAÇÃO SIMBOLOGIA GRUPO VALOR (R$)
OCUPACIONAL

ENCARREGADOS FG-IV
DOS SETORES DE Atividades de Nível
ADMINISTRAÇÃO Médio Técnico R$ 525,00

AUXILIAR
ENCARREGADOS
DOS SETORES DE Atividades de Nível

SERVIÇO FG-V
Operacional ETA R$ 350,00

OPERACIONAL
ENCARREGADOS FG-VII
DOS SETORES DE Atividades de Nível

SERVIÇO Operacional R$ 300,00

OPERACIONAL
ENCARREGADOS FG-VIII
DOS SETORES DE Atividades de Nível
ADMINISTRAÇÃO Médio Auxiliar R$ 300,00

AUXILIAR

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE, aos 28 de fevereiro de 2019.

/& 	L
RAFAEL HOLANDA PEDROSA

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro

88 3672-6330 1 CEP 62.200-000
www.novarussas.ce,gov.br
®O /prefeituradenovarussas